
COMUNE DI TRISSINO
Provincia di Vicenza

Settore: Servizi Amministrativi COPIA

Determina n. reg. 393 del 29-11-2019 avente ad oggetto:
RINNOVO AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI VIDEO IMPAGINAZIONE,
REALIZZAZIONE IMPIANTI DI STAMPA, STAMPA E RILEGATURA DEL
NUMERO 1/2019 DEL NOTIZIARIO AMMINISTRATIVO "TRISSINO OGGI"
NONCHE' DELL'INCARICO DI DIREZIONE DELLO STESSO PERIODICO E
PER LA DISTRUBUZIONE.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa Maddalena Sorrentino

RICHIAMATE:
la deliberazione di G.C. nr. 138 del 30/10/2019 con la quale sono stati formulati gli-
indirizzi in ordine all’uscita del prossimo numero del notiziario amministrativo “Trissino
Oggi”;
la propria precedente determinazione nr. 356 del 14/12/2018 con la quale è stato affidato il-
servizio di video impaginazione, realizzazione impianti di stampa, stampa e rilegatura del
n. 1/2018 del notiziario amministrativo “Trissino Oggi”, eventualmente rinnovabile, alla
ditta Centrooffset Master s.r.l. con sede legale a Mestrino (PD);

VALUTATO il buon esito del servizio svolto dalla ditta Centrooffset Master s.r.l. con sede
legale a Mestrino (PD) con riferimento all’ultima uscita del notiziario amministrativo (n.
1/2018);

RITENUTO OPPORTUNO rinnovare l’affidamento del servizio di video impaginazione
(predisposizione e correzione bozze), realizzazione impianti di stampa, stampa e rilegatura del
nr. 1/2019 del notiziario amministrativo alla ditta suindicata Centrooffset Master s.r.l. di
Mestrino (PD) C.F. 01293940282 e P.IVA 02694260288, al prezzo offerto come da trattativa
ME.PA. nr. 739800 (valore dell’offerta € 2.391,00 + iva);

VERIFICATO che la ditta suddetta, dichiaratasi disponibile al rinnovo, risulta essere in
regola con i versamenti contributivi, come da DURC acquisito al prot. comunale nr. 17.346
del 06/11/2019;

CONSIDERATO che, per l’anno 2019, l’Amministrazione ha stabilito di effettuare la stampa
di un solo numero del notiziario amministrativo, la cui distribuzione è programmata in
occasione delle prossime festività natalizie;

VERIFICATO, altresì, che risulta necessario procedere all’affidamento dell’incarico di
direzione giornalistica per la suddetta edizione del notiziario;

CONSIDERATA la mancanza della specifica professionalità - in possesso dell’iscrizione
all’albo dei giornalisti - nell’ambito delle risorse umane dell’ente;



UDITO il parere del Sindaco;

VISTE:
la nota della dott.ssa Anna Centomo dell’11/11/2019, pervenuta al prot. comunale nr.-
18317 del 25/11/2019, con la quale la stessa dichiara la propria disponibilità
all’assegnazione dell’incarico di Direttore Responsabile del notiziario amministrativo
“Trissino Oggi” anche per l’anno 2019, alle medesime condizioni applicate nell’anno
2018 e attestata l’assenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto d’interesse con il
Comune di Trissino (ai sensi dell’art. 53, c. 14, del d.lgs 165 del 30/03/2001) e nel
medesimo protocollo vengono rese le dichiarazioni previste dall’art. 15 del d.lgs nr.
33/2015 nonché l’assenza di incarichi o titolarità di cariche in enti di diritto privato
regolati o finanziati dalla pubblica amministrazione o lo svolgimento di attività
professionali;
la nota d’integrazione pervenuta al prot. comunale nr. 18562 del 29/11/2019, con cui la-
stessa trasmette il proprio curriculum vitae;

DATO ATTO, altresì, che risulta necessario procedere al conferimento dell’incarico agli
A.S.U. per la distribuzione del numero del notiziario amministrativo di prossima uscita;

VISTA la deliberazione di G.C. nr. 29 del 25/02/2019, avente ad oggetto: “Approvazione
programma per il reinserimento di persone anziane e/o pensionate in attività socialmente utili
(A.S.U.). Anno 2019”;

CONSIDERATO che, parimenti, il Sigg.ri Manni Valentino e Creazzo Adriano, hanno
comunicato la loro disponibilità ad effettuare la distribuzione del notiziario amministrativo
e/o di altri avvisi comunali nell’ambito delle attività socialmente utili, giuste note prot. n.
3252 del 01/03/2019 e n. 3423 del 05/03/2019;

VISTO l’esito della selezione effettuata in data 12/05/2017, sulla base della quale i Sig.ri
Manni Valentino e Creazzo sono stati ritenuti idonei allo svolgimento dei servizi di
distribuzione del notiziario amministrativo e/o di altri avvisi comunali nell’ambito delle
attività socialmente utili;

SENTITO il Responsabile del Servizio Finanziario, tributi e gestione economica del
personale, dott.ssa Oriella Antoniazzi, la quale conferma la copertura assicurativa per la
Responsabilità Civile verso terzi e per i rischi di infortunio sul lavoro per gli aderenti alle
attività socialmente utili;

RITENUTO, pertanto, di affidare ai suddetti Signori l’attività di distribuzione del notiziario
“Trissino Oggi” per l’anno 2019;

RICHIAMATI:
il T.U.O.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, nr. 267;-
gli artt. 2 e 57-61 dello Statuto comunale;-
il Regolamento sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, da ultimo modificato con-
deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 22.03.2018;
gli artt. 20 e segg. del Regolamento di Contabilità;-

la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 20.12.2018, avente ad oggetto:-
“Approvazione bilancio di previsione 2019/21 e aggiornamento DUP 2019/21”;



la Deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 11.02.2019, avente ad oggetto:-
“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione parte economica anno 2019.”;
la Deliberazione di Giunta Comunale n. 69 del 17.05.2019, avente ad oggetto:-
“Approvazione del ‘Piano degli obiettivi / Piano della Performance 2019/2021. Esercizio
2019.’”;

Verificata preventivamente la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa
(controllo preventivo di regolarità amministrativa) ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs.
267/2000 e dell'art. 4 comma 5 del vigente regolamento in materia di controlli interni,
attraverso il rilascio del parere recepito quale parte integrante e sostanziale, la cui
sottoscrizione è apposta con unica firma in calce al presente atto;

D E T E R M I N A

di rinnovare l’affidamento, per i motivi indicati in narrativa, alla ditta Centrooffset Master1.
s.r.l. con sede legale a Mestrino (PD), C.F. 01293940282 e P.IVA 02694260288, del
servizio di videoimpaginazione, realizzazione impianti di stampa, stampa e rilegatura del
notiziario amministrativo nr. 1/2019, (CIG: Z692622949), al prezzo offerto come da
trattativa ME.PA. nr. 739800 (valore dell’offerta € 2.391,00 + iva);

di affidare, per le motivazioni indicate in narrativa, alla dott.ssa Anna Centomo di2.
Valdagno l’incarico di Direttore Responsabile del nr. 1/2019 del notiziario amministrativo
“Trissino Oggi”, al medesimo compenso pattuito per lo scorso anno, pari ad € 367,00
(onnicomprensive e lorde);

di affidare ai Sig.ri Manni Valentino e Creazzo Adriano l’incarico per lo svolgimento3.
dell’attività di distribuzione del nr. 1/2019 del notiziario amministrativo “Trissino Oggi”,
attività ricompresa nell’ambito del programma per il reinserimento di persone anziane e/o
pensionate in attività socialmente utili. L’attività dei predetti incaricati sarà coordinata
dall’ufficio segreteria del Comune;

di dare atto che, in caso di malattia o altro impedimento, gli incaricati di cui sopra potranno4.
sostituirsi a vicenda, previo accordo con l’ufficio Segreteria;

di dare atto, altresì, che per il periodo relativo ai predetti incarichi, l’assicurazione contro i5.
rischi di infortunio e per Responsabilità Civile verso terzi sull’attività svolta dai predetti
Signori viene effettuata dal competente ufficio finanziario del Comune, secondo le
modalità stabilite dallo stesso servizio;

di impegnare la spesa presunta per la video impaginazione (predisposizione e correzione6.
bozze), realizzazione impianti di stampa, stampa e rilegatura del nr. 1/2019 del notiziario
amministrativo “Trissino Oggi” al cap. 112245 del bilancio dell’esercizio 2019, per €
4.000,00;

di impegnare, la spesa per la direzione del notiziario per € 367,00 e la spesa per gli A.S.U.7.
per € 600,00 al cap. 112250, voce “Spese per collaborazioni, incarichi, consulenze e
A.S.U.”;

di disporre la pubblicazione nella competente sezione di “Amministrazione Trasparente”8.
della parte del presente provvedimento relativa all’incarico della dott.ssa Centomo;



di attestare che il programma dei pagamenti derivanti dal presente provvedimento, è9.
compatibile con gli stanziamenti di bilancio elaborati per il rispetto del saldo di finanza
pubblica, considerando l'evoluzione della programmazione.

Trissino, 29-11-2019

Il Segretario Comunale
F.to  Maddalena Sorrentino

Firma digitale ai sensi degli artt. 24 e seguenti
del d.lgs 82/2005

Parere Favorevole di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria della
spesa per complessivi €     4.967,00, (ai sensi degli artt. 147-bis e 153, comma 5, del Testo
Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali) reso dal Responsabile del Servizio
Finanziario.

Codice Capitolo Impegno Sub imp. Comp/Res Anno Importo
    112245  SPESE DIRITTO

D'ACCESSO -
PARTECIPAZIONE
POPOLARE -
INFORMAZIONI AI
CITTADINI

  377 C 2019
4.000,00

    112250 SPESE PER
COLLABORAZIONI,
INCARICHI,CONSULENZ
E E A.S.U.

  378 C 2019
600,00

    112250 SPESE PER
COLLABORAZIONI,
INCARICHI,CONSULENZ
E E A.S.U.

  379 C 2019
367,00

Trissino, 02-12-2019

Il Resp. Area Finanziaria
F.to  Oriella Antoniazzi

Firma digitale ai sensi degli artt. 24 e seguenti
del d.lgs 82/2005




